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29 lipca 2013 r. Polska przekazała raport z wdrażania Dyrektywy siedliskowej za lata 2007-2012. Na jego
podstawie Komisja Europejska oceni stan zachowania siedlisk i gatunków oraz efekty realizacji unijnych
celów ochrony różnorodności biologicznej w naszym kraju.

Zgodnie z art. 17 Dyrektywy siedliskowej (dyrektywa Rady 92/43/EWG z dnia 21 maja 1992 r. w sprawie
ochrony siedlisk przyrodniczych oraz dzikiej fauny i flory) kraje członkowskie UE przekazują co 6 lat do
Komisji  Europejskiej  sprawozdanie  na temat  wykonania  środków podjętych na podstawie  niniejszej
dyrektywy.  Generalna  Dyrekcja  Ochrony  Środowiska  zebrała  dane  niezbędne  do  sporządzenia
przedmiotowego raportu za lata 2007-2012 i wprowadziła je do specjalnego narzędzia przygotowanego
przez Europejską Agencję Środowiska (EEA). Dane te zostały zebrane z różnych jednostek administracji
centralnej i regionalnej odpowiedzialnej za ochronę przyrody, w tym z regionalnych dyrekcji ochrony
środowiska, parków narodowych oraz urzędów morskich. Następnie dane te zagregowano w odpowiedni
sposób na potrzeby sprawozdawczości.

Raporty dla poszczególnych siedlisk i gatunków zostały przygotowane przez Instytut Ochrony Przyrody Polskiej Akademii Nauk na zlecenie Głównego Inspektora Ochrony
Środowiska, w efekcie prowadzenia przez GIOŚ monitoringu przyrodniczego.

EEA ma teraz 4 tygodnie na rewizję przesłanego raportu i przekazanie Polsce swoich ewentualnych uwag. Następnie Polska będzie zobowiązana odnieść się do tych
uwag i w razie potrzeby uzupełnić raport w ciągu dalszych 6 tygodni.

Na podstawie raportów krajowych EEA przygotuje zbiorczy dokument, który we wszechstronny sposób będzie ilustrował realizację działań na rzecz ochrony przyrody w
UE. Posłuży on m.in. do oceny wdrażania Strategii UE ochrony różnorodności biologicznej do 2020 r., w tym do oceny stopnia w jakim funkcjonowanie sieci Natura 2000
przyczynia się do osiągnięcia celów Strategii.
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